De ſucceſſionib; principum à Ionatha uisque
ad Aristobulum. C A P. I L

CVip quec ſucceſſifſet ei frater Ionathas, Antiq. L
q; in alijs qua ad indigenas peruerteret, i3. cap. 2
canis.

canius se ageret, suamq; potentiam Romanorum amicitia corroboraret, Antiochi quidem filio reconciliatur: non tamē horū ei quicquā profuit ad depellendū periculū. Nāq; Tryphon tyran-nus, Antiochi quidē filij tutor, sed insidijs eum captans, & prater hoc amicis nudare cupiens, Jonathan cū ad Antiochū paucis comitatus Ptolemaida uenisset, dolo cōprehendit: eoq; uim elo cōtra Iudeā mouit exercitū: unde repulsus iq. li. à Simone Ionathā fratre, quodq; ab eo supera-tus esset, itatus cūdō Ionathā interfecit. Simon autē fortiter regēdīs rebus inēctus, Zara quidē & Ioppen, & Iannia capit. Euerit autē & Accaron subactis prasidij: aduersusq; Tryphonē Antiocho auxiliū praebevit, qui Doram ante expēditionē quā in Medos fecit obside-bat. Sed regis audiatatē satiare nō potuit, quā-nis neci Tryphonis suā quoq; operā adhibui-set. Non multo enim pōst Antiochus Cēdebeū ex ducibus suis ad uastandā Iudeā opprimen-dumq; seruitio Simonē cūm exercitu misit. Ille autē, quānquā senior erat, bellū tamen iuuenili-erit ad ministrabat: & filios quidē suos cū uali-dissimis p̄admissis, patre uero multitudinis co-mitatus alio latere aggrediebat: multisq; per multa loca insidijs etiā in montana dispositis, in omnibus superat: clarissimaq; potitus victoria, pontifex declaravit: & ducenos septuaginta post annos Iudeos liberat à dominacione Ma-
cedon

cedonum: sed et ipse perire in coniunctio, capere
 insidias Ptolemai generi sui: qui eius coniuge Antiq.
 dñobusq; filij in custodiā cōclusis, certos misit, 13. cap.
 ut Ioannē tertīū, cui etiā Hyrcanus nōmē fuit,
 interficerent. Cognito autē imperio qui paraba-
 tur, adolescens ad ciuitatem properabat, multo
 populo frētu, et propter memoriā paternę vir-
 tutis, et iniquitas Ptolemai cunctis esse in-
 sis. Voluit autē Ptolemeus etiā alia porta in-
 gredi ciuitati, sed à populo reiectus est, qui ma-
 trix Hyrcanū suscepereat: et is quidē statim
 recessit in quoddā ultra Hierichonta castellū,
 quod Dagon vocatur. Hyrcanus autē paternū
 honorē pontificis auctoratus postquam Deo sacri-
 ficia reddidit, uelociter Ptolemeū petit, et matrē
 simul et fratribus adiumento fuerus: castel-
 lumq; aggressus, alijs quidē rebus superior erat,
 iusto autē dolori cedebat, Ptolemeus enim quo-
 ries premeretur, matrē eius fratresq; in murum
 productos, palam ut possente conspici, uerbera-
 bar: eosdemq; præcipitandos, nisi quā primū re-
 cederet, manabatur. Unde Hyrcanū quidē plus
 timor ac misericordia, quam iracundia com-
 moniebat. Mater uero eius nihil plagiis aut in-
 tentata nece perterrita, manus protendens, filiū
 præcabatur, ne uel suis fractus iniurias, parceret
 impiō: si quidē ipsa sibi mortē à Ptolemao pro-
 posuitam immortalitatem duceret meliorē, dummo-
 do ille penas eorū, qua in domū suā contra fas
 admisi

admisisset, & spenderes. Ioannes autem nunc abficatione mariis cogitans, ac preces eius audiens, ad irremendū impellebatur: modo uerberari eam lacerariq; conspiciens, effeminabatur: torusq; plenus doloris erat. Ob hac autem diu traxla obſidione feriatus annus aduenit: quem septimo quoq; circuī rediuntem, apud Iudeos, cefare moris est, exemplo septimorum dierum. Et in hoc Ptolemaeus obſidionis requiem noctis, fratribus Ioannis una cum maire occisis, ad Zemonem confugit, qui Cotylas cognominatus est.

ntiq. li. cap. 15. *Philadelphie tyrannum. Antiochus autem ob ea qua per Simonē passus fuerat, iratus in Iudeam ducit exercitum: ibiq; assidens Hierosolymis, Hyrcanum obſidebat. Ille autem patefacto sepulcro David, qui regum ditissimus fuerat, ablatisq; inde pecunia plus quam tribus millibus talentorū, & Antiocho persuasit, datis ei trecentis talentis ab obſidione discedere, primusq; Iudaorum primatus opibus aere peregrina cœpit auxilia. Rursumq; tamen quādo Antiochus cōtra Medos bello suscepit tempus ei vindicta præbuit, cōfestim aduersus ciuitates Syria perevit, uacuas propugnatoribꝫ esse ratus: quod*

ntiq. li. & uerum fuit. Medabam quidē & Simeam, c. 16. 17 cum proximis, necnon & Sichimam, & Garizim ipse cepit, & super his Chusaeorum gentem, adiacentia fano loca incolentium, ad exemplum eius quod est Hierosolymis, adificato. Cepit

pit autem ex Idumaeo non paucas alias ciuitates et praeceps Doreon, et Marisan. In Samariam uero usque progressus, ubi nunc est Sebastopolis ab Herode rege condita, ex omni eam parte concludit: filiosque suos Aristobulum et Antigonum obsidione prefecit. Quibus nihil remittere iubet ad hoc famis penuria qui crassuerauere ciuitatem uenerunt, ne etiam insuetam carnem cogerentur attingere. Igitur Antiochum adiutorum sibi aduocans, spondium cognominatum, qui cum prompta ei voluntate paruisse, ab Aristobulo et Antigono superauit: ex ille quidem ad Scythopolim usque persequenteibus cum memoratis fratribus effugit: hi uero in Samariam reuersi, et multitudinem iterum intra murum coeludunt, et expugnata ciuitate ipsam diruunt: et habitatores eius captos abducunt. Prosperè autem pestis ita cedentibus, alacritatem refrigescere non sinebant: sed cum exercitu Scythopolim usque progressi, et ipsam peruerserunt, et agros intra Carmelum omnes, inter se partiiti sunt.

De Aristobulo, Antigono, Iuda Effezo, Alexandro, Theodoro, & Demetrio. C A P . I I I .

SEUNDARUM autem rerum Ioannis et filiorum eius inuidia seditione getilium concitauit, multique aduersus eos collecti non quiescebant, donec aperio bello deuicti sunt. Reliquum uero tempus Ioannes cum fortunatissime uiueret, et optimè rebus per annos XX. et tres administrabili stratis

stratis, & quinq; filijs relictis morier: vir plai-
 nè beatissimus, & qui nullam dedisse occasio-
 nem, cur eius causa de fore una quispiam quore-
 tur. Deniq; tria uel maxime præcipua solua
 habebat: nam & genit princeps, & pontifex
 erat, & præterea propheta: cum quo Deus ita
 colloquebatur, ut fuerorū nihil penitus igno-
 raret. Quineiā de duobus majoribus filijs suis,
 q; rerū domini permansuri non essent, prauidie
 atq; prædixit: quorum uita quis fuerit exitus,
 narrare non indignū videatur, quantumq; à pa-
 terna felicitate diuerterint. Paire namq; mor-
 tuo maior Aristobulus translato in regnū pris-
 cipatu, diadema sibi primus imposuit: quadri-
 genitis & octoginta anno annis ac tribus mensi-
 bus, postquam populus in eam terrā denun-
 nicio quod apud Babylonios suslinnit, libera-
 iq; li. ius. Fratrē uero à se secundū Antigonū (nāq;
 ap. 18 illum diligere videbatur) in honore pari produ-
 cebat: alios autē nimcllos custodie tradidit. Ma-
 tremq; iidē colligavit, ausam aliquid de poti-
 flate cōcēdere: nāq; hanc rerū domenā Ioannes
 reliquerat. Eoq; crudelitatis proceſſit, ne uin-
 clam fame necaret. Horū autē facinorū paenas
 Antigoni fratri morte persoluit, quē plurimū
 amabat, quemq; regni participē habebat: nam
 & hunc interemuit, adductus criminationibus
 per maleulos regni cōpositis. Itaq; primo qui-
 dem Aristobulus dictis fidem nō habebat, quā
 & frat

Et fratre magnipēderet, Et pleraq; lūmore fia-
 gi arbitraretur. Sed cū Antigonus ex militia
 clarus redijsset, festis diebus, quos tabernaculis
 possetis Deo celebrare mos pauperis exigebat, eue-
 nit codē tēpore ue aducrfa maledictio. Aristobulus
 lum corriperet. Antigonus uero circa festorū
 solenniorum finē armatis comitatus templū ad
 orandū quā maximē petiuit, plusq; in honorem
 fratris ascēdit ornatus. Tūq; delatores nequissi-
 simō regē adeūtes, Et armorū pompa, Et An-
 tigoni arrogantiā priuata forenta maiore esse
 criminabātur : quodq; maxima catena stipa-
 tuis, ut illū interficeret eō uenisset: nec enim per-
 peii honorē solū ex regno habere, cui regnum
 ipsum liceat obteinere. His paulatim, quāvis in-
 nitus, tamē credidit Aristobulus: ac ne uel si
 spicari quicquā uidetur, prospiciēs, Et ne in-
 certa praeaueret, suos quidē suellites in quēdā
 subterrāniū Et tenebrosum locū irāsire iubet.
 Ipse autē iacebat in castello, Bari anīe, pōst autē
 Ansonia cognominato: Et ut incerti quidē
 parceret, occideret autē Antigonus, præcepit sū
 cū armis qđiret: neccnon Et ip̄s Antigono quā
 præciperenz misit, ut ineruis uenires. Ad hęc
 regina satis callidū cū insidiatoribus cōsiliū ca-
 pi: namq; his quā ad eum missi fuerāt persua-
 det, ut mandata quidē regis rāceat, dicant uero
 Antigono, qđ frater audijsset, arma sibi cū pul-
 cherrima in Galilea ornauq; bellicū fabricas-